Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090400125

125

Nº 171, sexta-feira, 4 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2019

PROCESSO N. 23/2019
1. Contratada: COMUNIQUE-SE S/A CNPJ n. 04.558.476/0001-01. 2. Espécie: Termo Aditivo
do Contrato. 3. Objeto: Serviço de aquisição de mailing de imprensa. 4. Amparo Legal: art.
57, II da Lei n. 8.666/93. 5. Empenho: 1429/2020 6. Valor total do Contrato: R$ 4.668,00.
7. Data de assinatura: 29/07/2020. 8. Signatários: Pelo CREMERJ: Walter Palis Ventura. Pela
Contratada: Lucas Hessel Prestes Barra e Maria Roseane da Silva - Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 2ª REGIÃO
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO,

NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 2ª REGIÃO -
CRN-2, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do Resultado Final
do Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do
quadro de pessoal do CRN-2 para cargos de nível médio, nível médio/técnico e nível
superior.

O resultado definitivo para todos os cargos de nível médio, nível médio/técnico
e nível superior está disponível no endereço eletrônico do Instituto Quadrix
http://www.quadrix.org.br/todos-os-concursos/em-andamento/crn2rs2019.aspx

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações oficiais do Concurso Público encontram-se divulgadas

no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br
2.2 O Instituto QUADRIX não arcará com prejuízos advindos de problemas de

ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de
comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que
impossibilitem a visualização de qualquer publicação.

2.3 O Concurso Público fica homologado nesta data.

IVETE BARBISAN

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S/A.
Objeto: Prestação de Serviços de Vale Alimentação e Vale Refeição através de cartão
magnético com chip para os funcionários do CRN-3.
Valor da taxa de administração: - 0,10%
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II; Art. 61, § único da Lei de Licitações
Vigência: 15/09/2020 a 15/09/2021
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Intelcav Tecnologias e Cartões S.A.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência para cumprimento da entrega dos saldos do
objeto do contrato primitivo de prestação de serviços para fornecimento do cartão PVC,
impressão personalizada da carteira de identidade dos nutricionistas e dos técnicos em
Nutrição e Dietética (TND) e credencial dos agentes de fiscalização.
Valor: R$ 2.907,60
Fundamento legal: Art. 57 inciso II, e Art. 61, § único da Lei de Licitações
Vigência: 15/08/2019 a 15/02/2021
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratado: Editora Negócios Públicos do Brasil Eireli ME
Objeto: Contratação de ferramenta denominada Sollicita orientações, Sollicita pesquisa e
Sollicita periódicos.
Valor Anual: R$ 6.100,00
Fundamento legal: Art. 24, inciso II; Art. 61, § único da Lei de Licitações
Vigência: 01/09/2020 a 01/09/2021
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Instituto de Previdência e Assistência Odontológica Ltda. INP AO
Objeto: Prestação de serviço de assistência odontológica para os funcionários do CRN3.
Valor mensal: R$ 9,95 por beneficiário
Fundamento legal: Art. 57, inciso II; Art. 61, § único, da Lei de Licitações
Vigência: 31/08/2020 a 31/08/2021
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PREVIDÊNCIA S/A.
Objeto: Prestação de serviços de seguro de vida em grupo com cobertura básica e
adicionais para os funcionários do CRN-3, em média 86 vidas, com pagamento mensal.
Vigência: 08/01/2020 a 08/01/2021
Valor por vida: R$ 3,06
Valor Global Médio: R$ 3.157,92
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: LNS Serviços Médicos Ltda EPP
Objeto: Prestação de Serviços de enfermagem para prevenção de COVID-19 que serão
prestados por 3 meses.
Valor Global: R$ 17.599,80
Fundamento legal: Art. 24, inciso II, Art. 61, § único da Lei de Licitações
Vigência: 3 meses com data de início a ser definida

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020

CONTRATANTE: Conselho Regional de Odontologia de Alagoas. CNPJ: 12.316.311/0001-
43.
CONTRATADA: Instituto Euvaldo Lodi Nucleo Regional De Alagoas. CNPJ Nº
12.157.863/0001-56.
ESPÉCIE: Contrato n. 06/2020. OBJETIVO: Contratação de empresa especializada em
programa de menor/jovem aprendiz. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Valor contratual R$: 130,00 (cento e trinta reais) por
mês. Vigência: 24 meses.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 006/2011. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original.
Contratante: Conselho Regional de Psicologia 18ª Região. Contratada: Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos. Período: 16/06/2020 a 16/06/2021. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.032- postagem de correspondência Cobrança. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.033- postagem de correspondência institucional. O termo aditivo tem
seu valor estimado em: R$ 14.000,00. Data Aditivo: 16/06/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 006/2018. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original de
prestação de serviços de emissão de passagens e hospedagem; Prorrogar a vigência do
contrato de origem até a data de 27 de julho de 2021, nas mesmas condições inicialmente
contratadas. Contratante: Conselho Regional de Psicologia 18ª Região. Contratada: O.L.C.
JUNIOR ME. Período: 27/07/2019 a 27/07/2020. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.03.008.003, 6.2.2.1.1.01.04.03.008.001, 6.2.2.1.1.01.04.03.008.002-
Hospedagem Colaboradores, Conselheiros e Funcionários;6.2.2.1.1.01.04.03.007.002,
6.2.2.1.1.01.04.03.007.001, 6.2.2.1.1.01.04.03.007.003 - Passagens Conselheiros,
Funcionários e Colaboradores. Valor do termo aditivo: 62.000,00 Data Aditivo: 26/07/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 0021/2018. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato original de Suporte Técnico do Site Institucional do CRP-18, para prestação de
serviços de suporte técnico de site institucional, referentes ao período de 12 (doze) meses
Elementos de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.005 - Serviços de Informática. Valor Global: R$
2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais). Data do Aditivo: 06/01/2020 a
05/01/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao contrato firmado entre o Conselho Regional de Psicologia 18ª Região
(Contratante) e a empresa PAU E PROSA COMUNICAÇÃO LTDA - ME., CNPJ nº
05.499.864/0001-13 (Contratada). Objeto: Prorrogação do prazo de vigência ao contrato
original referente a prestação de serviços comuns e continuados de produções jornalísticas.
Valor Global: R$ 50.663,52 (cinquenta mil seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta e
dois centavos). Elementos da Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.017- serviços de produções
jornalísticas. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 11/07/2020 a
11/07/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao contrato firmado entre o Conselho Regional de Psicologia 18ª Região
(Contratante) e a empresa JUAREZ DA COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ nº
19.168.142/0001-90 (Contratada). Objeto: Aditivo Contratual é o acréscimo quantitativo na
prestação dos serviços de SEGURANÇA ELETRONICA MONITORADA, nas dependências e
instalações da sede do CRP18, Valor Mensal: R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos) Valor Total até a Vigência: R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais).
Elementos da Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.009 - serviços de segurança predial e preventiva.
Fundamento Legal: Art. 65, I, "b", da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura do Termo Aditivo:
28/02/2020. Data Final de Vigência do Contrato: 28/02/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato: Nº 01/2019. Objeto: Prorrogação de contrato original para prestacao de servicos
de moto boy. Contratante: Conselho Regional de Psicologia 18a Regiao. Contratada: JV
Serviço e Comercio Papelaria LTDA. Período: 05/02/2020 a 05/02/2021. Dotacao
Orcamentaria: 6.2.2.1.1.01.04.04. 019 servicos de apoio administrativo e operacional. Data
Aditivo: 05/02/2020. Amparo Legal: Lei n. 8.666 de 21.06.93. art. 24, II. .

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 1ª REGIÃO
AV I S O

CANDIDATURAS DEFERIDAS PARA AS ELEIÇÕES DO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA
1ª REGIÃO - ELEIÇÕES -2020

A Comissão Eleitoral nomeada pela Portaria de n.º 13/2020, do CRQ-I , torna
público aos interessados que foram recebidas e deferidas as candidaturas para eleição ao
cargo de Presidente do CRQ-I, para o triênio 2020/2023 com data em 14/09/2020, os
seguintes candidatos em ordem alfabética: 1. Ana Paula Silveira Paim, CRQ - nº.
04.1.41598; 2. Sheylane Regina Santos da Luz Machado Lira, CRQ - nº. 01.2.03842.

Recife, 3 de setembro de 2020.
MARIA APARECIDA DE LIMA

Presidente da Comissão Eleitoral

WÁGNER EUSTÁQUIO DE VASCONCELOS
Membro da Comissão Eleitoral

CÁSSIA REGINA CHAVES R. TELES
Membro da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PE Nº 3/2020 - UASG 926609
PROCESSO Nº: CRQ-LC/032/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para
substituição de janelas para o CRQ-III.

Total de itens: 01. Edital a partir de: 03/09/2020 das 08:30 às 12:00 Hs e das
14:00 às 17:00 Hs.

Endereço: Rua Alcindo de Guanabara, 24 - 13º Andar Cinelândia - Centro - Rio
de Janeiro (RJ). Telefone: (0xx21) 25242236. Entrega da Proposta: a partir de 03/09/2020
às 08:30Hs.

Abertura da Proposta: em 17/09/2020 às 10:00Hs, no endereço:
www.comprasnet.gov.br. *Omitido do D.O.U. de 03/09/2020.

WALESKA LOPES
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. CRESS/MG/6ªR/033/2016.
OBJETO: Fica prorrogado o Contrato entre o CRESS 6ª Região e a Empresa especializada em
publicações de matérias legais e Atos Oficiais do CRESS 6ªR./MG, W&M Publicidade Ltda,
em jornal de grande circulação diária no Estado de Minas Gerais, a partir de 26.08.2020 a
25.08.2021, em atendimento a Sede e as Seccionais do CRESS-MG/ 6ªR, e reajuste de
4,38%, ou seja R$ 371,20 (trezentos e setenta e um reais e vinte centavos), passando o
valor global do presente Aditivo para R$ 8.884,00 (oito mil e oitocentos e oitenta reais),
conforme dispositivo do inciso II, do artigo 57 da Lei 8.666/93. Belo Horizonte, 25 de
Agosto de 2020. Julia Maria Muniz Restori-Presidente .

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 3ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 9/2020

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 3ª Região através do
pregoeiro oficial, torna público para conhecimento dos interessados nos termos da Lei
n.º 10.520/2002 alterações, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 alterações e demais normas
inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregão por meio da
utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, pelo modo de disputa
ABERTO E FECHADO do tipo menor preço, EXCLUSIVO para empresas enquadradas
como ME e EPP no dia 22 de setembro de 2020 as 09:00 horas, tendo como objeto:
serviço de locação de impressora de cartões e crachás em PVC.

O edital estará disponível na plataforma
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927618 ou através do link: https://crt-
03.implanta.net.br/portaltransparencia/#publico/. Informações adicionais pelo fone (81)
3314-2411, Ramal 211.

Recife, 2 de Setembro de 2020.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-04T00:26:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial